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سخنگوی انجمن صنایع لبنی اعلام کرد:

ثبات قیمت لبنیات در ماه رمضان و 
عید نوروز

لزوم بازنگری در رأی دیوان عدالت برای مهار افزایش قیمت بلیت های هواپیما

گروه اقتصادی - ســخنگوی انجمن صنایع لبنی با تأکید بر 
اینکــه در ایام ماه رمضان و عیــد نوروز افزایش قیمتی در لبنیات 
نخواهیم داشت، از ارائه تخفیف در فروشگاه های زنجیره ای خبر 
داد و همچنین دلیل این تصمیم را امکان نظارت و کنترل قیمت ها 
در این شــبکه دانست و اعلام کرد: هیچ کمبودی در بازار لبنیات 
وجود ندارد.محمد فربد - سخنگوی انجمن صنایع لبنی- درباره 
تامین لبنیات در ایام ماه رمضان و عید نوروز اظهار کرد: با توجه به 
همپوشانی ماه رمضان و عید نوروز ما تخفیفاتی را به شرکت های 
لبنی توصیه  کرده ایم و در این زمینه جلساتی نیز برگزار شده است 
و تمام دوستان در حد توانشان در این امر حضور خواهند داشت؛ 
اما نکته مهم این است که این تخفیفات در شبکه زنجیره ای اتفاق 

می افتد.
وی افزود: علت اینکه این تخفیفات در شبکه زنجیره ها انجام 
می شــود این است که در این شبکه ها امکان کنترل وجود دارد که 
با تخفیف به دست مصرف کننده نهایی برسد درصورتی که امکان 
این موضوع در ارتباط با صنوف و مغازه های در سطح شهر وجود 
ندارد، بنابراین در شبکه های زنجیره ای همه شرکت ها حضور دارند 
و برحسب توانایی خود این خدمات و تخفیفات را ارائه می کنند.
فربد با تاکید بر اینکه در ایام پیش رو هیچ کمبودی در تامین کالاهای 
لبنی نداریم و نیاز بازار تامین است، اظهار کرد: با وجود اینکه اصولا 
از ابتدای فروردین ماه قیمت ها تغییر می کند اما تا پایان ماه مبارک 

رمضان هیچ تغییری در قیمت کالاهای لبنی اتفاق نخواهد افتاد.

گروه اقتصــادی - ماهی قرمز 
)Goldfish( بومی ایران نیســت و در 
واقع، ریشه ای شــرقی دارد. این ماهی 
ابتدا در چین پرورش داده می شــد و از 
طریق جاده ابریشم به ایران و سایر نقاط 
جهان راه یافت. برخی پژوهشــگران 
ورود آن به کشــور را بــه دوران قاجار 
نسبت می دهند، اما حضور گسترده آن 
در ســفره هفت سین از دوره پهلوی به 

بعد رایج شده است.
چــرا ماهی قرمز در ســفره 

هفت سین قرار گرفت؟
برخی معتقدند کــه ماهی قرمز، 
برخــلاف نمادهای ســنتی نــوروز، 
ریشــه ای در آیین های باســتانی ایران 

ندارد و تحت تأثیر فرهنگ چین و اروپا 
به این ســفره اضافه شــده است. اما به 
مــرور زمان، ایرانیان آن را به عنوان نماد 
سرزندگی، پویایی و تحرک پذیرفتند و 
جای ثابتی در سفره هفت سین برایش 
در نظر گرفتند. سالیان سال ماهی قرمز 
به عنــوان یک گونه مهاجم شــناخته 
می شــد. این ماهی مقاوم، در صورت 
رهاســازی در رودخانه ها و دریاچه ها، 
به محیط زیســت آسیب می زد، تخم و 
لارو ســایر آبزیان را می خورد و تعادل 

اکوسیستم را بر هم می زد.
امــا کارشناســان می گویند که 
امــروزه ماهی قرمز دیگــر یک گونه 
مهاجم محسوب نمی شود، زیرا تولید 
آن به طور کامل در داخل کشــور انجام 
می شــود. با این حال، همچنان هشدار 

می دهند که رهاســازی این ماهی ها در 
طبیعت می تواند برای گونه های بومی 

خطرناک باشد.
ماهی قرمز بخریم یا نخریم؟

برخی فعــالان محیط زیســت 
پیشــنهاد می دهنــد که بــرای حفظ 
اکوسیستم، بهتر است از جایگزین هایی 
مانند ماهی های ســفالی یا کوزه های 
آب استفاده شــود. اما اگر کسی قصد 
خریــد این ماهی را دارد، باید در حفظ 
و نگهداری از آن مسئولیت پذیر باشد. 
در نهایت، ماهی قرمز همچنان مهمان 
نوروزی بســیاری از خانه های ایرانی 
اســت، امــا انتخاب آگاهانــه و رفتار 
مسئولانه، کلید حفظ تعادل بین سنت 
و محیط زیســت است که در ادامه این 
مطلب بــه مهاجم بودن یا نبودن ماهی 

قرمزها پرداخته شده است.
سید قباد مکرمی، مدیرکل آب های 
شیرین سازمان شــیلات ایران، درباره 
پرورش ماهیان زینتــی در ایران اظهار 
کرد: صنعت ماهیــان زینتی چند دهه 
اســت که در ایران مستقر شده، صنعتی 
بسیار اشتغال زا، ارزآور و تولیدی است. 
ســال گذشته حدود ۳۸۰ میلیون قطعه 
ماهی زینتی در کشــور تولید شــد که 
ارزآوری بسیار خوبی به همراه داشت. 
ماهیان زینتی آن قدر پتانســیل دارند که 
می توانند از یک آکواریوم در گوشــه 
خانه به صورت اقتصادی شــروع شده 

و تا مجتمع های کشت و صنعت بسیار 
عظیم ادامه پیــدا کنند. این صنعت در 
حال حاضر در کشور به صورت مشاغل 
خانگی بسیار گسترده شده و همچنین 
محدوده های صنعتی بسیار خوبی به این 
بخش اختصاص یافته است. مکرمی در 
ادامه تصریح کرد: در بخش کشاورزی، 
ما زیربخشی اشتغال زاتر از ماهیان زینتی 
نداریم. اگر اســتاندارد میزان اشتغال به 
ازای واحد آب در بخش کشــاورزی 
چهار نفر بــه ازای هر اینچ آب در نظر 
گرفته شود، در بخش ماهیان زینتی این 
رقم ۲۰ نفر اســت که موضوعی بسیار 

مهم محسوب می شود. وی با اشاره به 
ظرفیت های ایران در این حوزه گفت: 
کشــور ما با تنوع اقلیمی که دارد، یکی 
از قطب های تولید ماهیان زینتی در دنیا 
محسوب می شود. ما حدود ۱۲۵ گونه 
را در داخل کشور تکثیر می کنیم و تعداد 
محــدودی نیز به صورت نوزادان آبزی 
وارد می شــود که در ایران پرورش داده 
شــده و مجدداً صادر می شود، بنابراین 
هیچ ارزی جز محل ارز صادرات به این 
امر اختصاص پیدا نمی کند. در سال های 
گذشته، میزان ارز اختصاص یافته برای 
این امر در حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار دلار 

بــوده که این مبلغ نیز از محل صادرات 
آبزیان تأمین شده است.

مدیرکل آب های شیرین سازمان 
شیلات ایران در پاسخ به انتقادات درباره 
مهاجم بودن برخی ماهیان زینتی، به ویژه 
ماهی قرمز، توضیح داد: ماهیان قرمز از 
سال های بســیار متمادی جزو ماهیان 
زینتی کشــور محســوب می شوند و 
اشتغال بســیار زیادی را در بازار شب 
عید ایجاد می کنند. نگهداری آبزیان در 
خانه، چــه در داخل آکواریوم و چه در 
سایر روش ها، در واقع آوردن طبیعت به 
منازل است و این موضوع تأثیر مثبتی بر 

روحیه افراد دارد.
مکرمی افزود: در سازمان شیلات، 
شعار ما این است: آبزیان معکول برای 
ســلامت جان و آبزیــان زینتی برای 
ســلامت روان جامعه. بهترین شکل 
نگهداری طبیعــت در منازل، پرورش 
ماهیان زینتی است. حضور ماهی قرمز 

در خانه های ایرانی، به ویژه در فصل بهار 
و نوروز، از گذشــته های دور یک رسم 
ایرانی بوده و این رســم زیبا پشتوانه ای 
برای اشتغال هزاران نفر در کشور است.

وی در پایان با اشــاره به مباحث 
مطرح شــده درباره مهاجم بودن برخی 
 IUCN گونه ها تصریح کرد: سازمان
تعداد زیــادی از گونه هــای مختلف 
گیاهی و جانــوری را به عنوان مهاجم 
معرفی کرده است؛ به عنوان مثال، در این 
فهرســت حتی بز نیز وجود دارد. آیا ما 
در هیچ جا بز پرورش نمی دهیم؟ ماهی 
قزل آلا نیز یکی از ۱۰۰ گونه مهاجم اول 
دنیاست، اما در بســیاری از کشورها، 
از جمله ایران، پرورش داده می شــود. 
موضــوع مهاجم بودن یــک گونه، به 
رهاســازی آن در طبیعت برمی گردد، 
درحالی که وقتــی یک آبزی در محیط 
بسته پرورش داده می شود، نمی توان آن 

را مهاجم نامید.

گــروه اقتصادی - شــاخص 
مدیــران خرید کل اقتصاد در بهمن ماه 
۱۴۰۳، پس از تعدیل فصلی معادل ۴۶.۴ 
محاسبه شده و برای سومین ماه متوالی 
روند رکودی داشــته  اســت. شاخص 
مدیــران خرید کل اقتصاد در بهمن ماه 
۱۴۰۳، پــس از تعدیــل فصلی معادل 
۴۶.۴ محاســبه شده و برای سومین ماه 
متوالی رونــد رکودی داشته اســت. 
نــرخ کاهش در این ماه نســبت به ماه 
قبلی اندکی بیشــتر بوده و نشان دهنده 
کاهش در سطح فعالیت های اقتصادی 
است.اطلاعات منتشــر شده از سوی 
مرکــز پژوهش های اتاق ایران نشــان 
می دهد در بهمن ماه شــاخص »میزان 
تولیــد محصول یا ارائــه خدمت« کل 
اقتصاد، پــس از تعدیل فصلی معادل 
۴۶.۲ محاســبه شده و نسبت به ماه قبل 

کمتر شده و شاخص »میزان سفارشات 
جدید مشتریان« در بهمن ماه، نسبت به 
ماه قبل با شدت بیشتری کاهش داشته 
است. بررسی های حاکی از این است که 
شاخص »موجودی مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شده« در بهمن ماه هم کاهشی 
است. شدت کاهش این شاخص نسبت 
به ماه گذشــته اندکی کمتر بوده است. 
همچنین قیمــت مواد اولیــه یا لوازم 
خریداری شــده و قیمت محصولات 
تولید شــده یا خدمات ارائه شــده در 
بهمن ماه بیشترین مقدار ۲۲ ماهه خود 
را از فروردین ۱۴۰۲ به ثبت رسانده اند. 
در بهمن ماه، شاخص »میزان استخدام و 
به کارگیری نیروی انسانی« نسبت به ماه 
قبل افزایش داشته اســت. این شاخص 
بیشترین مقدار ۴ ماهه اخیر را ثبت کرده 
است. شــاخص مدیران خرید بخش 

صنعــت در بهمن مــاه، پس از تعدیل 
فصلی معادل ۴۶.۷ برآورد شده اســت. 
این شاخص کمترین مقدار ۷ ماهه اخیر 
از مرداد ماه ســال جــاری را ثبت کرده 
است. همچنین مقدار تولید محصولات 
در بهمن ماه، پس از تعدیل فصلی معادل 
۴۷.۳ محاســبه شده و در مقایسه با ماه 
قبل کمتر شده است. این شاخص برای 
ششــمین بار از ابتدای ســال تاکنون 
کاهشی بوده است. موجودی محصول 
نهایی در انبار یا کارهای در حال تکمیل 

نسبت به ماه قبل کاهش داشته است.
شــاخص مدیــران خریــد 

ترکیبی کل اقتصاد
براساس آخرین نظرسنجی انجام 
شــده درباره شاخص مدیران خرید در 
اقتصاد ایران که معیاری از شرایط کلی 
کسب وکار است و پس از تعدیل فصلی 
همچنــان در ناحیه رکــود باقی مانده 
است. مقدار این شاخص در ماه بهمن 
به ۴۶.۴ رســید در حالی که در دی ماه 
۴۶.۶ بود و نشــان دهنده ادامه رکودی 
است که از آذر ماه در جریان است.تداوم 
کاهش این شاخص در بهمن ماه تحت 
تأثیر روند کاهشــی چهار مؤلفه از پنج 
مؤلفه اصلی خود قرار گرفته است. میزان 

تولید محصولات یا ارائه خدمات، میزان 
سفارشات جدید مشــتریان، سرعت 
انجام و تحویل ســفارش و موجودی 
مواد اولیه یا لوازم خریداری شده، همگی 
کاهشی بوده در حالی که میزان استخدام 
و بکارگیــری نیروی انســانی روندی 
افزایشی داشته است. در بهمن ماه، میزان 
تولید محصولات و ارائه خدمات نسبت 
به ماه قبل کمتر شده اســت. قطعی های 
بــرق و گاز، موجــب اختلال در روند 
فعالیت و توقف فرآیند تولید شده است.

علاوه بر این، مجموعه ای از عوامل 
از جملــه نگرانی از کاهش درآمدهای 
ارزی ناشی از تشدید تحریم ها، افزایش 
نــرخ ارز، رشــد تقاضــای خرید ارز 
برای تأمین کالاهــا و رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان، نوسانات شدید افزایشی 
در نرخ ارز را به همراه داشته است که در 
نتیجه، فعالیت بسیاری از کسب وکارها 

با روندی کاهشی مواجه شده است.
افزایش قیمت مواد اولیه وارداتی 
به دنبال افزایش شدید نرخ ارز، منجر به 
افزایش هزینه تولید و قیمت نهایی کالاها 
شده است. این افزایش قیمت، کاهش 
بیشتر قدرت خرید مصرف کنندگان و 
درنتیجه کاهش تقاضای مؤثر برای کالا 

و خدمات را به همراه داشته به طوری که 
علی رغم نزدیک شــدن به پایان سال و 
انتظار بهبود در تقاضا، میزان ســفارش 
جدید مشتریان نسبت به ماه قبل کمتر 

شده است.
شاخص مدیران خرید بخش 

صنعت
بــر اســاس نتایــج داده هــای 
جمع آوری شــده از بنگاه های بخش 
صنعت، شاخص مدیران خرید بخش 
صنعــت ایران که به صــورت فصلی 
تعدیــل شده اســت، در بهمــن ماه به 
۴۶.۷ رســیده که به میزان قابل توجهی 
پایین تر از دی ماه با مقدار ۵۲.۸ اســت. 
سطح این شاخص تحت تأثیر کاهش 
در چهــار مؤلفه از پنــج مؤلفه اصلی 
خود قرار گرفته اســت. میــزان تولید 
محصولات، سفارشات جدید مشتریان، 
موجودی مواد اولیه خریداری شــده و 
میزان اســتخدام و به کارگیری نیروی 
انسانی همگی روند کاهشی داشته اند 
و شــاخص در اکثر رشته فعالیت های 
صنعت با کاهش روبرو بوده است.میزان 
تولید محصولات بخش صنعت در ماه 
بهمن نسبت به ماه قبل کمتر شده است. 
این شاخص برای ششمین بار از ابتدای 

سال تاکنون کاهشی بوده است. کمبود 
انرژی )برق و گاز( یکی از اصلی ترین 
عوامل محدودکننده تولید بوده اســت. 
همچنیــن تقاضای ضعیــف، هزینه 
بالای تأمیــن نهاده های تولید به علت 
افزایش شــدید نرخ ارز و عدم اطمینان 
کســب وکارها و مشــتریان به آینده از 
عوامل اصلــی کاهش حجــم تولید 
بوده اند. براساس نتایج، میزان سفارشات 
جدید در بخــش صنعت در ماه بهمن 
کاهش یافته و کمترین مقدار هفت ماهه 
اخیر را به ثبت رسانده اســت. شرایط 
نامساعد اقتصادی، نگرانی هایی در مورد 
افزایش هزینه ها به وجود آورده و اعتماد 
مشتریان را کاهش داده است، که این امر 
منجر به کاهش هزینه های غیرضروری 
توسط آن ها شده است. همچنین، طبق 
شــواهد به دســت آمده از نظرسنجی، 
کاهش فروش خارجــی و افت میزان 
صادرات نیز عاملی دیگر اســت که به 
کاهش شدید سفارشات دامن زده است. 
موجودی مواد اولیه صنایع در ماه بهمن، 
نسبت به ماه قبل با سرعت بیشتری کمتر 
شده است. در شرایطی که صنایع به دلیل 
فشارهای قیمتی ناشی از نوسانات ارزی 
با مشــکلات جدی در تأمین مواداولیه 

مواجه شــده اند، عدم عرضه مواداولیه 
و عــدم تخصیــص ارز بــه واردات 
مواداولیه نیز به مانعی در تأمین مواداولیه 
تولیدکننــدگان تبدیل شده اســت. در 
همین شرایط قیمت خرید مواداولیه در 
بهمن ماه یکی از بالاترین مقادیر خود 
را به ثبت رسانده اســت که به تبع آن با 
تداوم روند صعودی فشــار هزینه های 
تولید، قیمــت محصولات تولیدی در 
بهمن ماه بــا نرخ فزاینــده ای افزایش 
یافته است به طوری که شاخص قیمت 
محصولات تولید شده بیشترین مقدار 
۳۴ ماهه خود را از اردیبهشــت ۱۴۰۱ 
به ثبت رسانده است؛ زیرا تولیدکنندگان 
به منظور تطابق بــا افزایش هزینه های 
خود، ناچار به افزایش قیمت ها شده اند. 
با این حال، به دلیل تقاضای ضعیف در 
بازار، شدت افزایش قیمت ها به اندازه 
افزایــش نــرخ ارز و هزینه های تولید 
نبوده است و ســود شرکت ها کاهش 
داشته اســت و بسیاری از شرکت ها در 
آستانه تعطیلی قرار گرفته اند. پیش بینی 
می شــود که در ماه های آینده، با توجه 
به فشــارهای مستمر هزینه های تولید، 
شاهد افزایش بیشــتر تورم در قیمت 
محصــولات تولیدی باشــیم.در ماه 

بهمن میزان اســتخدام و به کارگیری 
نیروی انســانی در بخش صنعت ایران 
نسبت به ماه گذشته کاهش یافته است. 
تداوم محدودیت هــای انرژی و تورم 
قیمتی مواد اولیه و کمبود آن و همچنین 
نااطمینانی نســبت به شرایط اقتصادی 
باعث شــده برخی از صنایع به ناچار 
در ظرفیت های پایین تری تولید کنند. 
علاوه بر آن با افزایش هزینه های تولید، 
شرکت ها در شرایطی که با کمبود منابع 
مالی روبه رو هســتند، برای جبران آن 
ناچار به کاهش اســتخدام نیروی کار 
شــده اند. در عین حال به دلیل افزایش 
تورم هزینه های زندگی و عدم هماهنگی 
ارزش واقعی دستمزد با آن، نیروی کار 
تمایل به اشتغال در شرکت های تولیدی 
نــدارد. موجودی محصــول نهایی در 
انبار نســبت به ماه گذشته کاهش یافته 
هر چند از ســرعت کاهش آن کاسته 
شده اســت. افزایش هزینه مواداولیه و 
تعطیلی ناشــی از کمبود انرژی، باعث 
شده تا شرکت ها برای تأمین سفارشات 
خود از موجودی انبار به میزان بیشتری 
استفاده کنند. این وضعیت نشان دهنده 
کاهش فعالیت هــای تولیدی به دلیل 

رکود اقتصادی است.

گــروه اقتصادی - بــا عنایت به 
وظایف نظارتی و حاکمیتی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، نتایج رتبه بندی 
شــرکت های هواپیمایی در راســتای 
ارتقای ســطح رضایتمندی مســافران 
بخــش هوایی کشــور در پایان هر ماه 
در وبگاه ســازمان هواپیمایی کشــور 
منتشر می شــود.  پیرو دستور وزیر راه 
و شهرســازی در خصوص ضرورت 
ایجاد تناســب بین مجوزهای پروازی 
صادره برای شــرکت های هواپیمایی با 
ســطح کمی و کیفی خدمات ارائه شده 
توسط آنها، در راستای وظایف نظارتی 

این ســازمان و با هدف ارتقای ســطح 
رضایتمنــدی مســافران بخش هوائی 
کشــور، طرح رتبه بندی شرکت های 
هواپیمایی توســط این سازمان تدوین 
شــد و در صدور مجوزهــای پروازی 
برنامــه ای و فوق العــاده فصل آینده 
پروازی )فصل تابســتان یاتــا( مبنای 
عمــل قــرار خواهد گرفــت.  در این 
زمینــه مدیرکل دفتر نظارت برفرودگاه 
ها، شــرکت ها و موسسات هوانوردی 
ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: 
در این طرح، رتبه بندی شــرکت های 
هواپیمایی بر اســاس یک شــاخص 

تجمیعی انجام می شــودکه مشــتمل 
بــر زیرشــاخص های کمــی و کیفی 
اســت. ذیل این شاخص، شرکت های 
هواپیمایــی بر اســاس شــاخصهای 
"مشــخصات ناوگان" و شاخصهای 
"سطح کیفی خدمات ارائه شده" مورد 
ارزیابــی و رتبه بنــدی قرار می گیرند. 
صدیق نیا افزود: بر این اساس در حوزه 
شاخصهای مشخصات ناوگان، سه زیر 
شاخص)۱- تعداد ناوگان ۲- میانگین 
عمــر نــاوگان ۳- در دســترس بودن 
ناوگان )بر اســاس متوســط ساعتهای 
بهره برداری(( و در حوزه ســطح کیفی 

خدمات ارائه شــده، سه زیر شاخص 
)۱- متوســط تاخیرات ۲- متوســط 
شکایات ۳- متوسط پروازهای ابطالی( 

مورد محاسبه قرار می گیرد.
همچنین تعــداد پروازهای انجام 
شده توســط شــرکت هواپیمایی در 
فرودگاههای کــم برخوردار، بصورت 
امتیــاز مثبت به مجمــوع نمره ارزیابی 
شــرکت هواپیمایی اضافه خواهد شد. 
شــاخص تجمیعی مورد اشاره در بازه 
صفر الی ۱۰۰ قرار می گیرد و بر اساس 
این شاخص، شــرکت های هواپیمایی 
در ســه طبقه تقســیم بندی می شوند. 

تعداد ســاعت های مجوز صادره برای 
شــرکت های هواپیمایی بــه ازای هر 
ناوگان فعال، بســته بــه اینکه در کدام 

طبقه قرار بگیرند متفاوت خواهد بود.
همچنین شــرکت های هواپیمایی 
بــا بهبود در هر کدام از شــاخص های 
مورد اشــاره می تواننــد رتبه و گروه 
خود را ارتقا دهند و بر اســاس ارزیابی 
های مســتمر )که به طــور ماهانه انجام 
می گیرد( در صــورت ارتقای جایگاه 
خود، از مجوزهای پروازی فوق العاده 
)بدون محدودیت و به تناســب ارتقای 
صورت گرفته( در طول فصل پروازی 

برخــوردار می شــوند. خروجی رتبه 
بندی شرکت های هواپیمایی به صورت 
ماهانــه جهــت اطلاع عمــوم مردم و 
جراید محترم در سایت سازمان منتشر 
خواهد شد. در ضمن، با هدف افزایش 
شفافیت در تخصیص مسیرهای هوایی 
به شرکت های هواپیمایی، فرآیند فوق 
در قالب شیوه نامه "صدور مجوزهای 
پــروازی" توســط دفتر نظــارت بر 
فرودگاه ها، شــرکت ها و موسســات 
هوانوردی ســازمان تدوین شده و در 
آینده نزدیک در ســایت ســازمان قرار 

خواهد گرفت.

گروه اقتصادی - مدیرکل روابط 
عمومی ســازمان تعزیرات حکومتی 
از فراهــم کردن شــرایط بازنگری در 
رأی دیــوان عدالــت اداری با توجه به 
سوءاســتفاده ها در تعیین قیمت بلیت 

هواپیما خبر داد.
ســید یاســر رایگانی با اشاره به 
نارضایتی مردم از افزایش نرخ خدمات 
هوایی، افزود: شرکت های هواپیمایی 

با سوءتفســیر مصوبه دیــوان عدالت 
اداری، قیمت هــا را به طور غیرمنطقی 
افزایــش داده انــد که ایــن موضوع 
 منجر به شــکایت های متعــدد مردم 

شده است.
وی با اشــاره به مــاده ۴۸ برنامه 
هفتم پیشرفت، اظهار کرد: شرکت های 
هواپیمایی که سوخت یارانه ای دریافت 
می کنند، موظف به رعایت قیمت گذاری 

مناســب و مصوب هســتند. خدمات 
هوایی نیز به عنوان خدمات انحصاری 
شــناخته می شوند و قیمت گذاری آنها 
باید تحت نظارت دولت انجام شــود 
و رســیدگی به تخلفــات این موضوع 
هم بایــد در اختیار دولــت و به طور 
 مســتقیم ســازمان تعزیرات حکومتی 

باشد.
رایگانــی ادامــه داد: معاون وزیر 

دادگســتری و رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتــی در نامــه ای به وزیــر راه و 
شهرسازی خواستار ابلاغ مصوبه معاون 
اول رئیس جمهور به همه دســتگاه ها 
و انجمن هــای مرتبط شــده و بر این 
اســاس، هرگونه قیمت گذاری باید با 
 تأیید ســتاد تنظیم بازار کشــور انجام 

شود.
مدیرکل روابط عمومی ســازمان 

تعزیــرات حکومتــی بــا اشــاره به 
بی توجهی شــرکت های هواپیمایی به 
دستور معاون اول رئیس جمهور، گفت: 
این شرکت ها با اســتناد به رأی دیوان 
عدالت اداری، همچنان بر گران فروشی 
اصــرار دارند و این افزایش غیرمنطقی 
 قیمت هــا به ضــرر مردم تمام شــده 

است.
رایگانی تأکید کــرد: برای ایجاد 

رضایــت عمومــی و جلوگیــری از 
سوءاســتفاده متخلفان، زمینه بازنگری 
در رأی دیــوان عدالــت اداری فراهم 

شده است. 
ســازمان تعزیــرات حکومتی به 
طور جدی خواســتار رسیدگی به این 
موضوع اســت که امیــد داریم با دقت 
نظر دیوان عدالت اداری این مهم محقق 

شود.

اقتصادی

ماهی قرمز و نوروز ایرانی؛ از 
نماد تا فرصت های تجاری!

ماهی قرمز سال هاست که به عنوان یکی از نمادهای نوروز در خانه های ایرانی حضور دارد، اما فراتر از یک سنت،
 این ماهی نقشی مهم در صنعت آبزی پروری و اشتغال زایی ایفا می کند. پرورش و عرضه ماهیان قرمز در کشور، نه تنها به 
رونق اقتصادی هزاران فعال این حوزه کمک کرده، بلکه با مدیریت صحیح، بخشی از زنجیره تولید و صادرات آبزیان ایران 

را نیز تشکیل داده است.

امــا کارشناســان می گویند که امــروزه ماهی 
قرمز دیگر یک گونه مهاجم محســوب نمی شود، 
زیــرا تولید آن به طــور کامل در داخل کشــور 
انجام می شــود. با ایــن حال، همچنان هشــدار 
می دهند که رهاســازی ایــن ماهی ها در طبیعت 
می تواند برای گونه های بومی خطرناک باشــد.

گروه اقتصادی - رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی نیروگاه های ایران گفت: برای 
ســال ۱۴۰۴ قطعا کمتر از ۲۵ هزار مگاوات 
کسری نداریم و این بدان معناست که حدود 
یک سوم نیاز برق کشور را نمی توانیم؛ تامین 
کنیم. علی نیکبخــت درباره اوضاع ناترازی 
برق در ســال ۱۴۰۴ اظهار داشت: سال آینده 
کشــور بین ۶ تا ۷ درصد دیماند برق کشور 
افزایش پیدا می کند و ما باید ســالانه حداقل 
۶ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور 
اضافه کنیم که پیش بینی می شــود برای سال 
آینده حتی یک سوم این ۶ هزار مگاوات تحقق 
پیدا نمی کند و این بدان معناست که سال آینده 
علاوه بر کسری ۲۰ هزار مگاوات که امسال 
داشــتیم افزایش دیماند هم اضافه می شود و 
این در شرایطی است که هیچ مشکل جدیدی 

بوجود نیاید. اکنون حجم زیادی از نیروگاه ها 
به دلیل عدم تامین نقدینگی لازم مشــکلات 
زیادی دارند و اورهال نیز عقب افتاده و امکان 
تولید در تابستان ســال آینده ندارند. رئیس 
هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه های ایران 
گفت: ما سال ۱۴۰۲ گذشته اعلام کردیم که 
امسال حداقل ۱۷ هزار مگاوات ناترای داریم 
و مورد اعتراض واقع شــدیم اما دیدیم که در 
تابستان به ۲۰ هزار مگاوات هم رسیدیم برای 
ســال ۱۴۰۴ قطعا کمتر از ۲۵ هزار مگاوات 
کسری نداریم و این بدان معناست که حدود 
یک سوم نیاز برق کشور را نمی توانیم؛ تامین 

کنیم. البته مهم این است که الگوی مصرف را 
بهبود نبخشیدیم.

وی بیان داشــت: راهکار افزایش تولید 
برای جبران کســری فقط صــرف احداث 
نیروگاه نیست ما راهکارهای مختلفی برای 
افزایش توان ارائه دادیم که ناترازی را جبران 
کند امــا حتی یک پنجم ایــن راهکارها نیز 
عملیاتی نشــد که بخش خصوصی متقاعد 
شــود که راهکارهایی را برای جبران کاهش 

تولید در تابستان سال آینده انجام دهد.
نیکبخــت دربــاره احــداث نیروگاه 
تجدیدپذیر تصریح کرد: به عقیده بنده نیروگاه 

تجدیدپذیر شعار است اکنون  همچنان بعد 
از ۲۰ ســال کمتر از ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر خورشیدی داریم و نهایتا ۳ هزار 
مگاوات هم با محددویت های سرمایه گذاری 
از جمله نرخ بالای دلار و عدم تخصیص ارز 
که در کشور وجود دارد به ظرفیت تجدیدپذیر 
اضافه شود اما مشکل زیادی را حل نمی کند.

وی ادامــه داد: مشــوق هایی که برای 
تجدیدپذیرها در نظر گرفته می شود هر سال 
کم رنگ تر از ســال قبل است و دولت انتظار 
دارد که وقتی طرحی ۷ ســال انجام نشــده 
مشوق ها را هم کم کند و پروژه اجرا شود. اما 

واقعیت این است که قطعا اگر همه طرح های 
خورشیدی ۵ سال آینده کشور هم اجرا شود 
بازهم چالش خواهیم داشــت، ما باید توان 
نصب شده نیروگاه خورشــیدی را در نظر 
بگیریــم که با ضریب ۲۵ تا ۳۰ درصد تبدیل 
به توان عملی می شود، ضمن اینکه تابش در 
ساعات مشخصی است و امکان ذخیره سازی 
را هم نداریم به این معنا که حتی اگر ۱۰ هزار 
مگاوات خورشیدی با فوریت هم اجرا شود 
۳ تا ۴ هزار مگاوات توان عملی دارد، بنابراین 
باید ببینیم نیروگاه خورشیدی جایی از اعراب 
در محدودیت ها و ناترازی و کمبود برق دارد 

یا خیر؟ رئیــس هیات مدیره انجمن صنفی 
نیروگاه های ایران خاطرنشان کرد: در شرایط 
امــروز مدیریت مصرف به مراتب مهم تر از 
افزایش تولید اســت برق کالای وابســته به 
سوخت است نیاز به سرمایه گذاری درحوزه 
صنعت نفت و گاز بیشــتر از ارقامی است که 
در صنعت برق مورد نیاز اســت و کشور به 
دلیل شرایط تحریمی و اقتصادی اصلا امکان 
اینکه این حوزه را توسعه دهد که نفت و گاز 
وجود داشته باشد که نیروگاهی روشن شود؛ 
ندارد. در نتیجه به نظر می رسد عاقلانه ترین 

کار تمرکز روی کنترل مصرف است.

وی تاکیــد کــرد: به جــای واردات 
فرآورده های نفتی که ســوزانده می شــود 
محوریت بر این باشــد که روی بعد مصرف 
تمرکز کنیم، سیســتم تامین انرژی در منازل 
اصلاح شــود، در حوزه روشنایی و مصرف 
بــرق اقدامات جدی صــورت گیرد صنایع 
پرمصــرف بدنبال راه حل هایــی بروند که 
مصرف را کم کنند. متاسفانه اقتصاد مریض 
برق باعث شــده و شــدت مصرف انرژی 
در دهه گذشــته کشــور به سمت صنایعی 
رفتــه که مصرف بالایی دارند. به جای اینکه 
روی حوزه های اســتفاده از تکنولوژی روز 
تمرکز کنیم روی حوزه های پرمصرف برق 
ســرمایه گذاری کردیم و نفع سوبسید برق 
نیز به جیب این صنایع پرمصرف وارد شــده 

است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه های ایران:

پیش بینی کسری ۲۵ هزار مگاواتی؛ برای سال آینده

سایه سنگین ناترازی انرژی بر سر تولید؛ رکود تشدید شد

رتبه بندی شرکت های هواپیمایی کلید خورد
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